

Załącznik do zarządzenia 3/2024 z 01 stycznia 2024 roku

Plan wydarzeń muzealnych na 2024 rok

Wystawy i inne wydarzenia muzealne realizowane przez Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola

Miesiąc	Nazwa wydarzenia	Czas trwania wydarzenia	Opis wydarzenia	Miejsce
Styczeń	To nie był sen – wystawa	Grudzień 2023- luty 2024	Wystawa czasowa. Kontynuacja wystawy otwartej w grudniu 2023 r.	Muzeum Historii Miasta
Luty	To nie był sen...		Wystawa czasowa	Muzeum Historii Miasta
Marzec	Marcin Grabia	Marzec-kwiecień 2024	Wystawa czasowa. „Ty polityka i grafika” to komentarz artysty do otaczającej nas rzeczywistości związanej z tzw. „gorącymi newsami” jakich pełno w obecnej przestrzeni medialnej. Wykorzystując pojawiające się w przestrzeni publicznej popularne zwroty i komentarze tworzy ironiczne, ale jednocześnie zmuszające do refleksje autorskie komentarze.	Muzeum Historii Miasta
Kwiecień	Marcin Grabia		Wystawa czasowa	Muzeum Historii Miasta
Kwiecień	Rocznica katyńska. Podwieczorki z historią. Policjanci ze Zduńskiej Woli-ofiary zbrodni katyńskiej. Dlaczego?	16 kwietnia	Prelekcja w ramach cyklu spotkań muzealnych poświęcona drugowojennym losom policjantów ze zduńskowolskiego komisariatu	Muzeum Historii Miasta

Kwiecień	Dzień Holokaustu. Akcja Żonkile. Projekcja filmu Hiding and Seeking. Dyskusja po filmie – trauma ocalałych a stosunki polsko- żydowskie z punktu widzenia amerykańskiej rodziny ortodoksyjnych Żydów	19 kwietnia	Pokaz filmu połączony z prelekcją dotyczącą okoliczności powstania filmu, osoby reżysera oraz treści jakie stara się przekazać widzowi. Prelekcji towarzyszyć b w ramach współpracy z szkołami średnimi	ZCI „Ratusz” Przestrzeń publiczna
Maj	Noc Muzeów – wystawa czasowa „Kryminalne historie ze Zduńskiej Woli” 18 maja	maj-wrzesień	Wystawa czasowa tradycyjnie mająca swoją premierę w Noc Muzeów tym razem trochę żartobliwie potraktuje temat historii naszego miasta. Widz będzie miał okazję poznać historię najstęnniejszych spraw kryminalnych ze Zduńskiej Woli z okresu międzywojennego i dowiedzieć się co nieco o pracy lokalnej policji. Całość zostanie zaprezentowana w zaaranżowanej na mały posterunek sali wystawienniczej.	Muzeum Historii Miasta
Maj	Noc Muzeów – wystawa czasowa. „Kryminalne historie z Karsznic” 18 maja	maj -grudzień	W tym roku chcemy połączyć tematycznie dwa nasze muzea, które zaprezentują podobne wystawy. Pokazywana w Skansenie Lokomotyw skoncentruje się na okresie budowania osiedla i jego pierwszych lat funkcjonowania oczywiście ukazując te bardziej mroczne strony związane z przestępczością indywidualną i zorganizowaną rozwijającą się wokół	Muzeum Historii Miasta - filia

			kolonii kolejowej.	
maj	Spacer historyczny. „Czy poznacie Zduńską Wolę ze starej fotografii?”	25 maja	Cykliczne wydarzenie organizowane przez Muzeum mające na celu wzrost zainteresowania mieszkańców historią swojego miasta. Spacer majowy to wędrówka z wykorzystaniem archiwalnych fotografii w celu analizy procesu zmian jaki zaszedł w przestrzeni architektonicznej Zduńskiej Woli. Biorący udział w spacerze wspólnie z prowadzącym odwiedzą miejsca, które najmocniej zmieniły się przez ostatnie 100 lat.	Przestrzeń publiczna
Czerwiec	Dni Zduńskiej Woli. Konkursy muzealne. Finał	czerwiec	Corocznie począwszy od 2012 roku Muzeum ogłasza trzy konkursy: „Moja przygoda w muzeum” będący lokalną edycją międzynarodowego konkursu ogłaszanego przez Muzeum Okręgowe w Toruniu i dwa będące oryginalną propozycją Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola: Rodzinne historie – konkurs literacki, którego celem jest zwrócenie uwagi młodego pokolenia na wyjątkowe znaczenie rozmów prowadzonych z seniorami dla zachowania ciągłości z poprzednimi pokoleniami oraz utrwalaniu mikrohistorii dla przyszłości. Detale matej architektury to z kolei konkurs, którego celem jest wzmocnienia	Muzeum Historii Miasta

			<p>poczucia estetyki i więzów z wypracowaną przez poprzednie pokolenia matą architekturą, jej znaczenia dla współczesnych procesów kulturotwórczych oraz inspiracji i nawiązań we współczesnej przestrzeni miasta.</p>	
Czerwiec	Gala „Przyjaciel muzeum”	czerwiec	<p>Gala „Przyjaciel muzeum” to projekt, którego celem jest uhonorowanie wszystkich darczyńców, przyjaciół i sympatyków muzeum, którzy wzbogacają kolekcję muzealną lub swoją działalnością wspomagają działalność muzeum jako placówki kultury.</p>	ZCI „Ratusz”
Lipiec-sierpień	Lato z muzeum	Lipiec-sierpień	<p>W okresie letnim muzeum będzie organizować cykl warsztatów w ramach pakietu edukacyjnego obejmującego pięć obszarów związanych ze zmysłami:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wzrok -Widoki wspólne 2. Słuch -Dźwięki wspólne 3. Węch-Wrażenia wspólne 4. Dotyk-Znaki wspólne 5. Smak – Smaki wspólne. <p>Podczas zajęć uczestnicy poznają min. fotografię dokumentalną i typografię, specyfikę języka polskiego oraz zasoby lokalnej przyrody. Każdy z</p>	Muzeum Historii Miasta

			<p>warsztatów skupia się na pobudzaniu danego zmysłu. Uczestnicy będą się przyglądać, nastuchiwać, wąchać, dotykać, degustować, by zrozumieć co sprawia, że jesteśmy tym, kim jesteśmy. Zrozumieć, co łączy nas z innymi osobami, a także z konkretnym miejscem</p>	
Sierpień	Powstanie Warszawskie. 90 rocznica wybuchu.	Wystawa plenerowa: „Sieroty z Warszawy” 1.08-4.10.2024	<p>Po upadku powstania warszawskiego z miasta zostało wysiedlonych kilkaset tysięcy cywilów. Wśród nich było wiele dzieci w tym sierot, których rodzice zginęli podczas walk. Po zakończeniu działań wojennych w budynkach na placu Krakowskim zajmowanych najpierw przez okupacyjny urząd pracy, a później wykorzystywanych jako sanatorium dla kontuzjowanych żołnierzy I i II armii (ludowego) Wojska Polskiego, urządzono sierociniec prowadzony przez Łódzką Rodzinę Radiową, do którego trafiły min. sieroty z Warszawy. W 80-rocznicę wybuchu powstania warszawskiego chcemy w ten sposób przypomnieć ten niepodległościowy zryw a także pokazać jego tragiczne skutki. Wystawę przygotowujemy wspólnie z Archiwum Państwowym w Łodzi o. w Sieradzu.</p>	Muzeum Historii Miasta

sierpień	Podwieczorki z Historią 1 sierpnia	Powstanie Warszawskie. Dzień pierwszy	W ramach cyklu spotkań z historią 1 sierpnia, tuż po otwarciu wystawy zapraszamy wszystkich chętnych na wykład pracownika muzeum Daniela Buszyńskiego pt: Powstanie Warszawskie. Dzień pierwszy. Wykład koncentrować się będzie na	Muzeum Historii Miasta
sierpień	Rocznica likwidacji zduńskowolskiego getta. 24-25 sierpnia	Spacer historyczny śladami nieistniejącej dzielnicy Dzień otwarty na cmentarzu żydowskim w Zduńskiej Woli	Spacer historyczny śladami najdawniejszego osadnictwa społeczności żydowskiej w Zduńskiej Woli pokazujący zasięg oraz najbardziej charakterystyczne punkty w mieście noszące ślady wielokulturowego dziedzictwa miasta. Działania te odbywać się będą również w ramach obchodów 80 rocznicy likwidacji Litzmannstadt Getto.	Pzrestrzeń publiczna, cmentarz żydowski
Wrzesień	Europejskie Dni Dziedzictwa 9, 16 września	Szlaki. Sieci. Połączenia. to bezpośrednie odwołanie do projektu Szlaków Kulturowych Rady Europy W ramach działań będziemy realizować: 1. Promocja projektu naukowego. Miasta satelickie Łodzi. 2. Rowerowy spacer historyczny; „Historyczny układ urbanistyczny	Działania te wpisują się w ramy promocji Szlaku kulturowego woj. łódzkiego: Dziedzictwo przemysłowe w związku z Zadaniem z zakresu kreowania marki Łódzkie: zachowanie i promocja relikwów wielokulturowości regionu: Zduńska Wola, Szadek;	Przestrzeń publiczna Muzeum Historii Miasta

		Zduńskiej Woli”.		
Wrzesień	Podwieczorki z historią. Wrzesień 1939 w zbiorach muzealnych. 1 września	Wystawa plenerowa na dziedzińcu Muzeum i wykład historyczny w ramach podwieczorków z historią wykład poświęcony prezentowanym zbiorom	Muzeum w swoich zbiorach posiada dużą kolekcję militariów pochodzących z kampanii wrześniowej. Są to przedmioty pochodzące przede wszystkim z pól bitewnych zarówno z najbliższej okolicy jak i z terenów odleglejszych, ale ściśle związanych epopeją wrześniową Armii Łódź a w szczególności 10 Dywizji Piechoty. Ich prezentacja połączona z wykładem to umieszczenie ich we właściwym kontekście historycznym i jednocześnie popularyzacja wiedzy o II wojnie światowej.	Muzeum Historii Miasta
Październik	Zduńskowski Rocznik Muzealny on-line 25 października	Promocja wydawnictwa	Rocznik muzealny to pokłosie wielu lat badań i zbiór różnych publikacji pracowników muzeum. Celem wydawnictwa jest przybliżenie czytelnikowi w sposób zwarty różnorodnych zagadnień z historii Zduńskiej Woli oraz pochwalić się dorobkiem naukowym placówki.	Muzeum Historii Miasta
Październik	Mieszkać w biedermajerach. Kultura mieszkaniowa tkaczy zduńskowskich 25 października	Wystawa czasowa w muzeum 25.10.2024-28.02.2025	Celem wystawy jest ukazanie piękna unikatowej kultury mieszczańskiej zaszczerpionej w naszym regionie przez tkaczy emigrantów z Europy centralnej. Kultura ta związana ze stylem życia osadników tworzących lub odtwarzających	Muzeum Historii Miasta

			<p>miasteczka i miasta nawiązywała z jednej strony do prostoty rzemieślniczego domu, z drugiej jednak starała się podkreślić pozycję społeczną zajmowaną w hierarchii przez przodków fabrykantów. Wystawę otworzymy w 199 rocznicę założenia Zduńskiej Woli co jest ukłonem w kierunku pierwszych mieszkańców-rzemieślników. Centralnym punktem wystawy będzie stół tzw. „klapiak” zbudowany w stylu biedermeier w opatowskiej (kaliskiej) pracowni Mohra w 1825 roku. Mohr to jeden z bardziej uznanych projektantów mebli z tamtego okresu. Jego wyroby można podziwiać min. w Belwederze. Wystawę otworzy prezes Fundacji Ochrony Drewna Zabytkowego DOM ze Zgierza. Wystawa zapoczątkuje cykl obchodów związanych z 200-leciem wydania aktu erekcyjnego dla Zduńskiej Woli.</p>	
Listopad	Kwesta na ratowanie zabytkowych nagrobków na cmentarzach przy ul. Łaskiej	1.11.2024	<p>Coroczna kwesta, której pomysłodawcami i realizatorami jest Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola i Towarzystwo Przyjaciół Zduńskiej Woli. Celem organizowanych od 2012 roku kwest jest zebranie środków służących renowacji zabytkowych nagrobków o znaczeniu</p>	Cmentarze przy ul. Łaskiej

			historycznym znajdującym się na obszarze cmentarzy katolickiego i ewangelickiego w Zduńskiej Woli oraz zwiększenie świadomości społecznej na temat potrzeby i form działalności związanej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego miasta Zduńska Wola.	
grudzień	Mieszkać w biedermajerach...			Muzeum Historii Miasta

DYREKTOR
 MUZEUM HISTORII MIASTA
 ZDUŃSKA WOLA
Tomasz Polkowski